
D.D. del
2 3 NOV 2021

REGIONE SICILIANA

«

ISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del Vino -
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto quale
Ente di Ricerca della Regione Siciliana;
VISTE le delibero del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del 22
gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;
VISTO il Regolamento Interno di Contabilità approvato con delibera commissariale n. 3 dell' 11 settembre
2019 e approvato dalla Giunta di Governo delibera n. 54 del 13 Febbraio 2020;
VISTA l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24 novembre 2011 che estende le competenze dell'ente al settore
oleario attribuendogli la nuova denominazione di Istituto Regionale del Vino e dell'Olio;
VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del Dr
Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;
VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 202 l con la quale si è altresì proceduto all'approvazione
del contratto individuale di lavoro relativo al medesimo;
VISTA la delibera del CdA n. 6 del 5/3/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
dell'Istituto 2021/2023;
VISTA la delibera del CdA n. 18 del 20/10/2021, con la quale sono state apportate variazioni al predetto
bilancio di previsione;
VISTO il D.Lgs. 50/2016 "Codice dei Contratti", così come modificato e corretto dal D. Lgs n. 56 del
19/04/2017 e ss.mm.ii., ed in particolare l'art. 106 Modifica di contratti durante il periodo di efficacia;
VISTO il DDG n. 279 del 11/11/2021 relativo alla manutenzione della fiat Punto targata EH 771 SC in
dotazione alla sede IRVO di Palermo;
VISTA la nota prot. IRVO n. 9753/2021 con la quale l'incarico è stato affidato all'offìcina Congedato
Matteo di Palermo;

CONSIDERATO che in corso di riparazione è stata riscontrato una lesione alla coppa dell'olio, non emersa
in precedenza, e che la stessa va pertanto sostituita;
VISTO il preventivo dell'officina Congedato, prot. IRVO n. 9890/2021, che per detta riparazione richiede
l'importo di € 50,00 oltre iva;
CONSIDERATO che la richiesta sia congrua in rapporto ai prezzi medi sul mercato per analoghe
riparazioni;
RITENUTO pertanto necessario impegnare l'importo di € 61,00 ad integrazione dell'importo assunto col
citato DDG n. 279/2021 sul cap. 69 " manutenzione ,noleggio ed esercizio mezzi trasporto" del bilancio di
previsione 2021/2023 esercizio 2021;

DECRETA

per quanto in premessa,

- Integrare, ai sensi dell'art. 106 del Codice dei Contratti, l'incarico affidato all'Autoffìcina Congedato
Matteo, Via De Cosmi, 29-31 90100 Palermo P.IVA 05492860829 e di cui al DDG 279/2021, per la
sostituzione della coppa dell'olio dell'autovettura Fiat punto targata EH 771 SC, non preventivata in
precedenza, con un ulteriore costo di € 50,00 più IVA;



- Impegnare la somma complessiva di €61,00 sul cap. 69 "manutenzione ,noleggio ed esercizio mezzi
trasporto" del bilancio di previsione 2021/2023 esercizio 2021;

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in merito alla
pubblicità ed alla trasparenza delle P.A.

IL DIRE G NE E

prilDr.

Si attesta che per l 'adozione del presente provvedimento sono state osservate tutte le procedure previste
dalle specifiche normative di settore e dalle disposizioni interne, con l'acquisizione delle relative
certifìcazioni/dichiarazioni ove previste, nonché gli obblighi di pubblicazione.

Il
ciIg e

Il Dirigente Ufficio Dirczione

K^°^'
Si attesta che il controllo di regolarità amministrativa e contabile, ai sensi della vigente normativa e di cui
ai Decreti Lgs. 118 123 del 2011 è stato effettuato con esito positivo.

Il Dirigente U.O. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa E. Mule

m^^\ÀA.^<


